
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

018/2018 ..................................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

018/2018 

 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 

competente, O Sr. Frederico Lucas Lima Paiva Cavalcante, Secretário 
Municipal de Saúde e Saneamento, HOMOLOGA a adjudicação 

referente à TOMADA DE PREÇOS nº 018/2018, conforme indicado no 

quadro abaixo, resultado da homologação. Valor Global Homologado: 

de R$ 125.692,63 (Cento e vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e dois 
reais e sessenta e três centavos). Homologado para empresa: K.S. 

ALVES EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ Nº 13.694.124/0001-

66, situada na Avenida Marly Boueres, nº 1428, Bairro Mutirão, 

Pedreiras – MA, CEP: 65725-000. 
Esperantinópolis – MA, 21 de Dezembro de 2018. 

 

_______________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 

Frederico Lucas Lima Paiva Cavalcante 

Secretário 

Portaria: 112/2017 

CPF: 008.584.703-81 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1401.018/2019, TOMADA DE 

PREÇOS N 018/2018. PARTES: O Município de Esperantinópolis, 
através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e a empresa 

K.S. ALVES EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP CNPJ Nº 

13.694.124/0001-66, situada na Av. Marly Boueres, nº 1428, Bairro 

Mutirão, Pedreiras – MA, CEP: 65725-000. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada em construção civil para a prestação de serviços 

de reforma da academia de saúde no município de 

Esperantinópolis/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei 
complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR: R$ 

125.692,63 (Cento e vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais 

e sessenta e três centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua 

assinatura Até 90 (Noventa) dias.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 0209 

Fundo Municipal de Saúde e Saneamento 10 301 0298 1.045: Const. 

Ampliação e reformas das academias de saúde. 4.4.90.51.00 - Obras e 

instalações; Fonte de Recursos: Recursos de Convênios; 
SIGNATÁRIOS: Frederico Lucas Lima Paiva Cavalcante, Secretário 

Municipal de Saúde e Saneamento pela contratante e Sr. Kleiton Sousa 

Alves pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 14 de Janeiro de 
2019. 

 

Esperantinópolis – MA, 14 de Janeiro de 2019. 

 
_______________________________________________________ 

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 

Frederico Lucas Lima Paiva Cavalcante 

Secretário 
Portaria : 112/2017 

CPF: 008.584.703-81 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 2101.100/2019, TOMADA DE 

PREÇOS N 020/2018. PARTES: O Município de Esperantinópolis, 

através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CLASSE 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI CNPJ Nº 02.984.702/0001-

82, situada na Rua Francisco Sá, 94, Centro, Pedreiras – MA, CEP: 

65.725-000. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em 

Construção Civil para Prestação de Serviços de Reforma da Unidade 
Básica de Saúde Dr. Edivilson Amorim Bruce na sede do Município de 

Esperantinópolis/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, Lei 

complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR: R$ 
180.851,07 (Cento e oitenta mil oitocentos e cinquenta e um reais e sete 

centavos). VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.  DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO.: 02 Poder Executivo UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA.: 0209 Fundo Municipal de Saúde e Saneamento 10 
301 0298 1.045: Const. Ampliação e reformas das academias de saúde. 

4.4.90.51.00 - Obras e instalações; Fonte de Recurso: Recurso de 

Convênio  SIGNATÁRIOS: Frederico Lucas Lima Paiva Cavalcante, 

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento pela contratante e Sr. Paul 
Getty Sousa Nascimento pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 

21 de Janeiro de 2019. 

 

Esperantinópolis – MA, 21 de Janeiro de 2019. 
 

 

Frederico Lucas Lima Paiva Cavalcante 

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 
Portaria : 112/2017 

 

 

 

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2019, PAG 01/01 

TERCEIROS 



2/2 
 
 

 

ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2019 

 

 
 

 

 

 

 


